

## قبای گشاد وطن دوستی



محسن صالحی خواه  
گزارشگر هم‌میهن

چند سال قبل داشتم مستندی تاریخی - سیاسی می‌ساختم. برای مصاحبه نزد یکی از سیاسیون رفتم که از سال ۵۸ - ۵۷ مسئولیت داشت و آن زمان هم معاون یکی از نهادها بود. یکی از سوال‌ها به مسئله سخنرانی بنی‌صدر در سال ۵۹ برمی‌گشت. همان سخنرانی معروف دانشگاه تهران که آخر سر به زدوخورد کشید. مصاحبه‌شونده می‌خواست بگوید هیچ آدمی در شرایط جنگی کشورش چنین رفتاری از خود نشان نمی‌دهد. گفت: «یک آدم عادی این کار را می‌کند؟ یک آدمی ملی این کار را می‌کند؟ چه برسد به رئیس‌جمهور مملکت!» برداشت من از آن حرف آقای میم، این بود که حتی ملی‌ها هم که ما آن‌ها را خائن می‌دانستیم و می‌دانیم، چنین کاری نمی‌کنند.

یک عدد آقای میم، درون تک‌تک تندرورها وجود دارد. قدیمی‌هایشان از سر مسائل ابتدای انقلاب و تفاوت نگاه‌ها که هرکدام باید موردبمورد در جای خود بررسی شود با اهمیت‌دادن به ملت، ملیت و سرزمین زاویه دارند؛ جدیدهایشان هم که این نقرت از تفکر ملی را مثل دیگر باورهایشان، صرفاً آموخته‌اند. آن‌ها حتی باور نمی‌کنند خیلی‌ها برای دفاع از خاک و وطن راهی جنگ شدند و دوست دارند تمام شهدا را هم با نگاه ماورایی ببینند، نگاهی که از بنیان غلط است.

اما چرا می‌گوییم این قبای وطن‌دوستی به تن تندرورها زار می‌زند؟ این چمنروز به‌بیپانه قصه‌های المپیک به‌خصوص مبارزه ناهید کیانی و کیمیا علیزاده، خیلی از این جماعت از وطن می‌نوشتند.

از ایران نوشتند و وطنی که باید دوستش داشت. اما هر چه این نوشته‌های پروژه‌ای - ایدئولوژیک جماعت مذکور را می‌خواندم، کمتر آن‌ها را می‌فهمیدم. مگر نه این‌که کوچک و بزرگ این جماعت بارها نشان دادند که علاقه‌ای به ایران ندارند؟ مگر نه این‌که با وقاحت گفتند مملکت برای حزب‌اللهی‌هاست و پیش‌تر از آن گفتند هر کسی که نمی‌خواهد، جمع کند برود؟ مگر نه این‌که مرشد آن‌ها می‌گفت: «چقدر انسان باید تلذز پیدا کند که به‌جای خدا و ارزش‌های الهی، ملیت و ایرانیت را مطرح کند.» چطور ایران ناگهان خوب شد؟ هر وقت از ایران نوشتیم، متهم به کوته‌بینی شدیم و این که مسائل استراتژیک و عمق راهبردی را نمی‌فهمیم. از مردم ایران ملوان بندرانزلی داشته، بر حسب ضدیدت با انقلاب را دریافت کردیم. از حق انتخاب مردم، زندگی معمولی و آرامشی که باید داشته باشیم نوشتیم، متهم شدیم به جاسوسی! و باز در زمین دشمن و البته زمان‌شناس بودن. هرکس هر جا از ایران نوشت و اولویت‌داشتن آن بر اهداف آرمانی و هزینه‌کردن از مردم آن برای ملت‌های منطقه، برجسی خورد و کنار رفت. هنوز ملی‌گرایان و ملی‌مذهبی‌ها مطرود هستند، چطور می‌شود جماعتی که وطن به ماهوی وطن، سرزمین و ملت نه در حرف‌هایشان و نه در باورهایشان جای ندارد، داعیه‌دار وطن می‌شوند؟

پاسخ این است: اولویتی پیدا نکرده؛ صرفاً برای ساعاتی زمینه‌ای پیدا شد که بشود کمی تبلیغات سیاسی - جناحی کرد، چند نفر را کویید و بعد هم به تنظیمات کارخانه برگشت. کیمیا علیزاده بهانه است. چرا رفت و چطور رفت، یک بحث است و ارائه تفسیرهای ایدئولوژیک از این که وطن را جلا و جوت و رفت، یک بحث دیگر. میلیون‌ها ایرانی جلا وطن کردند و این سوالات را می‌توان درباره هرکدام از آن‌ها مطرح کرد. اما انقلابیون تلاش کردند دوگانه‌ای میان کیانی و علیزاده درست کنند اما مثل همیشه، خیلی زود مجبور به سکوت شدند. چون آدم‌ها را تک‌بعدی می‌بینند، وقتی تصویری از اظهارنظر کیانی در جریان وقایع سال ۱۴۰۱ منتشر شد، ناچار از سکوت شدند یا مثل همیشه رویه‌تهدید آوردند که ما فراموش نکرده‌ایم. اما هر کاری کنند، پدیده‌ای به‌نام ملت بالاتر از تفکر تمامیت‌خواهانه ایدئولوژیک قرار می‌گیرد و طرفین این دوگانه، در نهایت روی سکو یکدیگر را در آغوش می‌کشند.

آن‌ها معمولاً وقتی که می‌خواهند از مردم حرف بزنند، از عبارتی مثل مردم انقلابی، ملت انقلابی، متدینین، جامعه مومنین و مانند آن استفاده می‌کنند. حتی زمانی که از مردم بی‌ملتن به‌تنهایی استفاده می‌کنند، باز کلیتی ۸۵ میلیون نفری از ایرانیان را مدنظر قرار نمی‌دهند. منظور، آن‌هایی است که دوست‌شان دارند، هم‌نظرشان هستند و با آن‌ها در یک مسیر قدم برمی‌دارند. ذهن کانالیزه‌شده آنان نمی‌تواند خروجی‌ای غیر از این داشته باشد، چراکه پدیده‌هایی تحت عنوان ملت و وطن هیچ‌وقت برای آن‌ها تعریف نشده که حالا بخواهند دوستش داشته باشند. نهایتاً این مفاهیم را هم مثل ابزارهای دیگر، برای استفاده نگاه می‌کنند، سپس به‌سنگ‌های پیشین برمی‌گردند. قبای وطن‌دوستی برای کسانی که ایران و ایرانی اولوی‌تری در ساختار ذهنی و آرمانی‌شان ندارد، گشاد است.

۲۴ ساعت

۱۶

24 HOURS

hammihanmedia@gmail.com  
@Hammihanonline

تلفن روابط عمومی: ۰۰۵۷۹۴۹۳۸ • تحریریه: ۰۰۵۷۳۳۸۸۷ • آگهی‌ها: ۰۰۵۷۳۳۸۸۷ • نشانی: خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه دوازدهم، پلاک ۱۸  
لیتوگرافی و چاپ: هم‌میهن • تلفن چاپخانه: ۰۰۵۷۳۳۸۸۷ • توزیع: نشر گستر امروز نوین • تلفن: ۰۰۵۷۳۳۸۸۷



## انحلال، تعلیق و حذف

### کارنامه مدیریت ورزشی احمد دنیامالی نقطه درخشانی ندارد

**گروه ورزش روزنامه هم‌میهن:** «نه به دولت مرعوب، نه به دولت مسدود... سلام بر دولت کارآمد و پیشرفت». این توثیق یکی از حامیان تندروی جوان از ستاد سعید جلیلی نیست که به مسعود پزشکیان کنایه زده، بلکه توثیق احمد دنیامالی از حامیان محمدباقر قالیباف در نقد کاندیداتوری مسعود پزشکیان است که یک‌تره امسال منتشر شد. احمد دنیامالی در حالی به‌عنوان وزیر پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان از سوی مسعود پزشکیان معرفی شده که مشخصاً از حامیان قالیباف در این انتخابات بود و علیه پزشکیان نیز فعالیت انتخاباتی کرد. در حالی که شنیده‌ها حاکی از آن است که پزشکیان درصد معرفی امیررضا خادم به‌عنوان وزیر ورزش بود اما برخی تعامل‌های سیاسی باعث شد تا پزشکیان به «احمد دنیامالی» یکی از چهره‌های نزدیک قالیباف برای پست وزارت ورزش بسنده کند. از طرفی نگاه دنیامالی به ورزش و از سوی دیگر روزهای پرچالشی که او در دوران مدیریت خود در فدراسیون قایقرانی و باشگاه ملوان بندرانزلی داشته، مزید بر علت شده تا از همین حالا نگران وزارتخانه‌های باشیم که وزیرش اعتقاد چندانی به ورزشکاران زن ندارد. در این گزارش باید داریم دوران مدیریتی مردی را بررسی کنیم که نقاط تاریک مدیریتی او بیش از روزهای روشنش است.

#### حمایت از تعلیق قایقرانی ایران!

اردیبهشت‌ماه سال ۹۱ بود که در دوران ریاست محمد عباسی در وزارت ورزش، احمد دنیامالی به‌دلیل آنچه خبرگزاری ایسنا افشا کرده بود؛ به‌دلیل اتهام تصرف در اموال عمومی ورزش و دوغشله بودن، وزارت ورزش او را برکنار کرده است. بعد از این اتفاق، در خردادماه ۱۳۹۱، رئیس کنفدراسیون بین‌المللی قایقرانی، در نامه‌ای با اشاره به روند غیرقانونی برکناری دنیامالی، فدراسیون قایقرانی ایران را به‌طور موقت تعلیق کرد و از وزارت ورزش درباره دلایل برکناری رئیس این فدراسیون توضیح خواست. در همین بین به‌دلیل شکایت وزیر ورزش از دنیامالی، دادگاه شعبه ۱۰۵۷ کارکنان دولت، او را به شش ماه انفعال از خدمات دولتی، محکوم کرد و دنیامالی تا مدتی ممنوع‌الخروج بود. به‌منه‌ماه ۱۳۹۲ خبرگزاری تسنیم نیز فاش کرد، نامه‌ای از سوی خوزه پرونا لوزیس رئیس فدراسیون جهانی قایقرانی به رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا ارسال و رسماً اعلام شده که تعلیق قایقرانی ایران به‌خواست دنیامالی انجام شده است. هرچند شخص دنیامالی این موضوع را بعداً رد کرد و گفت که هیچ‌وقت چنین درخواستی نکرده است.

#### نگاه غیراصولی به فوتبال

یکی از نگرانی‌هایی که نسبت به وزارتخانه تحت مدیریت دنیامالی وجود دارد، نگاه غیرکارشناسی ایشان به‌مسائل کلان باشگاه‌داری است. باشگاه پاس یکی از پرافتخارترین تیم‌های تهران، ایران و آسیا با یک‌سوم مدیریت عجیب به‌شهر همدان منتقل شد؛ صرفاً به این دلیل که شهر همدان یک تیم در لیگ برتر داشته باشد. با نگاهی کاملاً غیرکارشناسی و اعمال نفوذ چند نماینده مجلس، سرانجام این انتقال به همدان انجام شد و سرانجامش آنچه شد که همه ملاحظه کردند. دیگر خبری از پاس تهران و این باشگاه حتی روی کاغذ هم نیست. بعد از سقوط ملوان بندرانزلی به دسته پایین‌تر در سال ۱۳۹۵ احمد دنیامالی که به‌تازگی نماینده شورای شهر تهران شده بود، خودش رسماً تأیید کرد که قصد دارد از نفوذی که دارد به سود مردم انزلی استفاده کند و باشگاه نفت تهران را به انزلی ببرد تا آن تیم بار دیگر در لیگ برتر حضور داشته باشد. موضوعی کاملاً غیرکارشناسی که با روح فوتبال و ورزش منافات کامل داشت. در همان روزها که این موضوع از سوی خود دنیامالی تأیید شد، ناصر فرید شیران در گفت‌وگویی با یکی از رسانه‌ها در مورد بحث انتقال امتیاز باشگاه نفت تهران به ملوان انزلی گفته بود: «تعجب می‌کنم چرا دنیامالی با وجود سابقه ورزشی و به‌عنوان یکی از اعضای شورای شهر تهران چنین جراتی به خودش داده که در راستای انتقال امتیاز نفت تهران به ملوان فعالیت کند. نفت تهران متعلق به شهر تهران است و اگر اکنون به‌دلیل ضعف مدیریت شرکت نفت دچار مشکل شده و مجموعه ناچار است آن را به فروش بگذارد، نباید امتیازش به شهر دیگری برود.» در سال ۱۳۹۵ دنیامالی در خصوص اینکه شما نماینده مردم تهران در شورای این شهر هستید و فکر نمی‌کنید که دید مردم نسبت به شما با این کار عوض شود؟ به ایسنا گفت: «این وظیفه من است که به‌عنوان نماینده مردم شهر تهران در شورای شهر بخواهم از حقوق آنها دفاع کنم. اما مسئله ملوان واقعاً با این موضوع متفاوت است و من بنا به‌وظیفه‌ای که دارم، باید بر تیم ملوان

کار کنم. فکر نمی‌کنم که این کار باعث شود تا مردم شهر تهران بخواهند از من ناراحت شوند. اگر هم می‌خواهید بگویید که طرفداران تیم نفت ناراحت می‌شوند که این بحث‌اش جد است، چرا که واقعاً تیم نفت طرفداری ندارد که بخواهد ناراحت شوند!» در نهایت با پیگیری رسانه‌ها و حواشی‌ای که حول این انتقال شکل گرفت، انتقال نفت تهران با وجود پیگیری‌های مستمر دنیامالی، منتهی شد.

#### مخالف ورزش زنان

بررسی کارنامه ورزشی احمد دنیامالی به‌عنوان مدیر این حوزه، نشان می‌دهد که او چالش بزرگی با ورزش زنان داشته و عملکردش نیز بحث‌برانگیز بوده است. «ممنوع‌الفعالیت» شدن یکی از برترین پارون‌های ایران، آن هم در سن ۲۰ سالگی، موضوعی نیست که بتوان از آن به‌راحتی گذشت. این مسئله مربوط می‌شود به دوران مدیریت احمد دنیامالی، رئیس وقت فدراسیون قایقرانی. هما حسینی، قایقران و پرچمدار کاروان المپیک ایران در پکن، بعد از پایان آن مسابقات، در کمال تعجب ورزش را کنار گذاشت و وقتی از او درباره دلیل این تصمیم پرسیدند، در گفت‌وگویی مفصلاً با خبرگزاری مهر، احمد دنیامالی، رئیس وقت فدراسیون را عامل این موضوع دانسته بود. در همان سال‌ها حسینی در اعتراض به شرایط نامناسب تیم ملی برای موفق شدن، به دنیامالی گفته بود که اگر شرایط به همین شکل ادامه پیدا کند از تیم ملی کناره‌گیری خواهم کرد که دنیامالی بدون هیچ پاسفاری‌ای می‌گوید، مشکلی با این قضیه ندارد و حسینی کناره‌گیری می‌رود. از دیگر چالش‌های مربوط به دوره مدیریت دنیامالی مربوط به ورزش زنان، انحلال تیم زنان ملوان است. تیم فوتبال زنان ملوان بندرانزلی، یکی از قدیمی‌ترین و البته پرافتخارترین تیم‌های فوتبال در بخش زنان است که اواسط دهه ۹۰ شمسی حواشی عجیبی گریبانگیر آنها شد که در رأس آنها مسعود رضاییان و احمد دنیامالی حضور داشتند. گفتنی است، تیم فوتبال زنان ملوان انزلی سال ۸۴ شکل گرفت و دو فصل بعد موفق شد به لیگ برتر کشور راه پیدا کند؛ آنها طی چهار سال ابتدایی در دهه ۹۰ به‌مقام نایب‌قهرمانی رسیدند و حتی دو تیم تکیه زدند و از رسیدن به مقام اول بازماندند. تیم زنان ملوان که ملی‌پوشان زیادی از جمله سارا آق‌می، بهترین گلزن سال‌های اخیر لیگ برتر زنان را در اختیار داشته‌با دستور مسعود رضاییان، مدیرعامل باشگاه ملوان انزلی و نامه رسمی او به هیئت فوتبال استان گیلان و تأیید و امضای احمد دنیامالی در سال ۱۳۹۵ منحل شد. برخی از اعضای تیم فوتبال زنان ملوان بندرانزلی از اعضای هیئت‌مدیره و مدیرعامل این باشگاه شکایت کردند. در پی بیانیه باشگاه ملوان بندرانزلی در خصوص انحلال تیم فوتبال زنان این باشگاه، برخی از اعضای این تیم با حضور در دادگستری شهر انزلی از هیئت‌مدیره باشگاه ملوان، احمد دنیامالی رئیس این هیئت‌مدیره و مسعود رضاییان مدیرعامل باشگاه شکایت کردند. باشگاه ملوان بندرانزلی نیز بعد از این اتفاق عجیب در بیانیه‌ای مدعی شد که به‌دلیل برخی مسائل که نمی‌توان در جامعه اسلامی آن را مطرح کرد، اقدام به انحلال تیم زنان کرده است. هر چند تیم فوتبال زنان ملوان بعد از یک‌سال دوری، بار دیگر با همین نام به عرصه فوتبال بازگشت اما اتهام بسیار زشت به زنان فوتبالیست و انحلال تیم فوتبال زنان ملوان یکی از نکات تاریک کارنامه فردی است که حالا قصد دارد مرد شماره یک وزارت ورزش و جوانان شود. بی‌توجهی و البته عدم شفای نسبت به ورزش زنان در دوران مدیریت احمد دنیامالی موضوعی نیست که بتوان آن را کتمان کرد. با این حال باید گفت فردی کاندیدای ریاست در وزارت ورزش شده که از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۱، رئیس فدراسیون قایقرانی بود و حواشی بسیاری در این رشته به‌وجود آمد. در همین مقطع عضو هیئت‌مدیره فدراسیون جهانی کانوینگ (ICF)، مسئول توسعه کانوینگ در قاره آسیا، معاون فدراسیون جهانی در آگون بوت و عضو هیئت‌رئیس و خزانه‌دار هم بود. روزهای پرتلاطم حضور او در ملوان تا همین هفته گذشته و استعفا سعید دقیقی از مربیگری ملوان و بازگشت او به این تیم ادامه داشت. از سوی دیگر فعالیت گسترده دنیامالی با شرکت‌های مختلفی چون گروه طرح توسعه دینان، مهندسی کریت‌راسام آر‌پانا، سامان صدر آیین، علوم درباری نفتکش پارس باعث می‌شود که در صورت حضور او در پست ریاست وزارت ورزش، «تعارض منافع» شدیدی بین سکان‌داری یکی از وزارتخانه‌هایی که بیشترین تعداد مخاطب درگیر است و منافع شخصی شکل بگیرد و در نتیجه آشوب که باید، نتواند تصمیمات صحیحی در راستای منافع عمومی اتخاذ کند.

## نگاه کارشناس

### ارتباطات؛ مسئله‌ی اول دولت مسعود پزشکیان



امیرعباس تقی‌پور  
کارشناس ارتباطات

این که چرا موضوع ارتباطات (روابط عمومی، رسانه و تبلیغات)، به‌ویژه جریان اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم از همین ابتدا و در حالی که کابینه هنوز از مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد نگرفته با بحران مواجه شده است، چند دلیل دارد:

**۱** وعده‌ی رئیس‌جمهور مبنی بر اقدام براساس حق و عدالت آنقدر سنگین بوده است که توقعات مردم را به اوج برساند. اکثریت مردم بر این باورند که در دهه‌ها و دولت‌های گذشته نه حق نسبی آن‌ها داده شده، نه عدالت در موردشان تحقق یافته است.

**۲** مطالبات و انتظارات انباشته‌شده‌ی مردم اعم از ۵۰ درصد رأی‌دهنده و ۵۰ درصدی که رأی نداده‌اند هرکدام از زاویه‌های، آنقدر سنگین شده است که کم‌صبر نبی، بی‌صبر و بی‌حوصله شده‌اند.

**۳** به‌دلیل اتفاقاتی که افتاد و منجر به برگزاری انتخابات زودهنگام شد، هیچ‌یک از کاندیداهای ریاست‌جمهوری از جمله آقای پزشکیان فرصت لازم برای ساماندهی تیم‌های تخصصی خود از جمله تیم روابط عمومی، رسانه و تبلیغات را نداشتند و علاقه‌مندان به ایشان، آتش به اختیار به صحنه آمدند و کردند آنچه شاهدش بودیم.

**۴** پس از انتخابات تیم روابط عمومی، رسانه و تبلیغات رئیس‌جمهور چندپاره شد. آن‌ها متناسب با گرایش سهم‌خواهان و سیاسیون حرفه‌ای به حمایت از کسانی پرداختند که گمان می‌کردند، باید در کابینه حضور داشته باشند و حتی اقدامات برخی تخریب‌کننده‌ی وجهه‌ی کلان دولت بود و شد.

**۵** متأسفانه و به‌رغم تأکید برخی از متخصصان ارتباطات، دکتر پزشکیان پس از انتخابات، اولوی‌تری برای این حوزه‌ها قائل نشد و به‌جای مشورت و تعیین تیم ارتباطات خود، به سایر موضوعات اولویت داد و نتیجه‌اش همین شد که شاهد هستیم. اگر آقای رئیس‌جمهور و در ادامه وزرای ایشان، موضوع ارتباطات را در اولویت قرار دهند و پس از مشورت و کارشناسی لازم نسبت به سامان‌دادن جریان ارتباطات در دولت اقدام نکنند، مطمئن باشند با بحران‌های بیشتری نسبت به دولت‌های پیشین مواجه خواهند شد.

مجموعه دولت چهاردهم باید بدانند امروز ارتباطات به‌عنوان مهم‌ترین اصل مدیریتی و توسعه تفاهم با ذی‌نفعان، نقش تعیین‌کننده‌ای در جلوگیری از بحران‌ها، اقیان و حتی جهت‌دهی به افکار عمومی، بهره‌گیری از نظرات نخبگان و نهادهای مردم‌نهاد، اطلاع‌رسانی دقیق، سریع و کامل به مردم، اجماع‌سازی و... دارد. تأکید بر تخصص، تجربه و حرفه‌ای‌بودن عناصری که قرار است وظیفه اداره جایگاه‌های سازمانی اعم از روابط عمومی، رسانه یا تبلیغات را در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های بزرگ دولتی و عمومی برعهده بگیرند، نکته مهم دیگری است که انتظار می‌رود مورد توجه رئیس‌جمهور محترم، وزرا و رؤسای سازمان‌ها قرار گیرد.

## تاریخ

### روز جهانی چپ‌دستها



روز جهانی چپ‌دست‌ها، یک روز بین‌المللی است که هر ساله در روز ۱۳ اگوست برای تفاوت افراد چپ‌دست جشن گرفته می‌شود. این روز به‌منظور تجلیل و افزایش آگاهی از مزایا و معایب

چپ‌دست بودن در جهانی که عمدتاً افراد راست‌دست هستند، نامگذاری شد. در حالی که ۱۰ درصد از جمعیت جهان را چپ‌دست‌ها تشکیل می‌دهند، بیشتر وسایل طراحی شده در جامعه مناسب حال راست‌دستان است؛ میزهای مدرسه، قاشق و چنگال‌های مدل‌دار، حتی خیلی از راه‌پله‌ها، صندلی‌های یک دسته، صندلی راننده در خودرو، میزهای پُر کردن فرم در بانک‌ها و اداره‌ها، تیغه چینی، چاقو و... یکی دیگر از هدف‌های این روز، مبارزه با باورهای خرافاتی درباره چپ‌دست‌هاست. برخی تحقیقات نشان می‌دهد که دست‌چپ‌ها حس شنوایی قوی‌تری دارند، زودتر و بیشتر عصبانی می‌شوند، طول عمر کمتری دارند، ۲۷ درصد نسبت به فارغ‌التحصیلان دانشگاه دست‌راست، موفق‌تر و ثروتمندتر هستند و دارای تفکر و اگرایی بهتری هستند، یعنی توانایی ارائه راه‌حل‌های بهتر و بیشتری را برای حل مسئله دارند.